
 
 

 

 

 
 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 
 

 
 
 

ALL’ALBO ON-LINE 
AL SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Investimento 1.4 - Intervento straordinariofinalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022) 
G64D22006770006 

 
OGGETTO:  DECRETO 164 ASSEGNAZIONE INCARICHI PERSONALE ATA - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 
Visto l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;Visto il 
P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 
Visto i finanziamenti PNRR assegnati alle scuole - DM 170 del 24 giugno 2022 Investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I° e II° ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 
Visto il D.Lgs n. 117/2017 Codice del Terzo Settore; 
Visto il DM 72 del 31/03/2021; 
Considerato che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previstol’assegnazione di fondi per 
sostenere il contrasto dell’abbandono scolastico pari a € 236.074,47, così come specificato: 

 
Attività Totale importo 

Percorsi di mentoring e orientamento 77.700,00 € 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 
di motivazione e accompagnamento 

66.360,00 € 

Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 
famiglie 

11.060,00 € 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 71.190,00 € 

Attività tecnica del Team per la prevenzione della 
dispersione scolastica 

9.764,47 € 

 

Viste le delibere degli OO CC a.s. 2022/23 e 2023/2024; 
 
 
 
 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLERISORSE FORESTALI E MONTANE” 

ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 
Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-5937 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




 

Premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure idonee per il supporto 
organizzativo, amministrativo, atte a ricoprire l’incarico di collaboratore scolastico, assistente 
amministrativo e assistente tecnico; 
Visto l’avviso prot. 7062 del 21/10/2023; 
Viste  le candidature pervenute; 
Visto il decreto 160  di nomina commissione giudicatrice prot 7600 del 07/11/2023; 
Visto il verbale 1 prot 7606 del 07/11/2023; 
Visto il verbale 2 prot 7607 del 07/11/2023; 

 

DECRETA 

 
La pubblicazione dell’assegnazione provvisoria degli incarichi di supporto ai percorsi PNRR come di seguito: 

 

TITOLO PERCORSO FIGURA RICHIESTA ORE DI SUPPORTO 

Percorsi di potenziamento delle competenze 
di base, di motivazione e accompagnamento 

assistenti amministrativi Ciccomascolo Giulia15H  
    Di Brina Francesco 15h 
    Sacco Nazaria Tea 15h 

Monaco Pasqualina 15h 
assistenti tecnici (area 

informatica) 
Apicella Ignazio 13 h 
Masella Michele 13 h 

      Pizzarelli Francesco 13 h 
 

TITOLO PERCORSO FIGURA RICHIESTA ORE DI SUPPORTO 

Percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie 

assistenti amministrativi Ciccomascolo Giulia10h  
    Di Brina Francesco 10h 
    Sacco Nazaria Tea 10h 

Monaco Pasqualina 10h 

 

TITOLO PERCORSO FIGURA RICHIESTA ORE DI SUPPORTO 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari assistenti amministrativi Ciccomascolo Giulia10h  
    Di Brina Francesco 10h 
    Sacco Nazaria Tea 10h 

Monaco Pasqualina 10h 
assistenti tecnici (tutte le aree) Apicella Ignazio 13 h 

Masella Michele 13 h 
  Pizzarelli Francesco 13 h 

 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla presente pubblicazione. 
E’ pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale, al seguente link www.iisspubliovirgilomarone.edu.itai sensi della 

http://www.iisspubliovirgilomarone.edu.it/

